REQUERIMENTO N°   105,  DE 2012

 Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação para o período de 19 a 23 de março de 2012, com a finalidade de participar do Seminário de Inovação no Ensino Superior, conjuntamente  ao Corpo Docente da Faculdade de Tecnologia Jardim, na Universidade  Harvard, em Cambridge - EUA, sem ônus para esse Poder.

JUSTIFICATIVA

A participação no evento é de caráter educacional, onde serão apresentadas as melhores práticas de gestão acadêmica e estratégias inovadoras relacionadas ao processo de ensino e aprendizagem a partir de experiências de professores e gestores de universidades como Harvard e MIT.

Sala das Sessões, em 7-2-2012

a)José Bittencourt  a)Ary Fossen  a)Luis Carlos Gondim  a)Mauro Bragato  a)Heroilma Soares  a)Vitor Sapienza  a)Orlando Bolçone  a)Welson Gasparini  a)Luiz Claudio Marcolino  a)Maria Lúcia Amary – a)Carlão Pignatari  a)Simão Pedro  a)Carlos Cezar  a)Ana Perugini  a)Vanessa Damo a)Regina Gonçalves